



משני צידי השביל



קשר בין-דורי, לומדים להקשיב

במשך 42 יום צעדו המונים לאורך הארץ, הכירו אנשים, התוודעו לאתרים, קיימו סדנאות הידברות ובעיקר נהנו מנופים מדהימים. רשות הטבע והגנים פתחה בפניהם את שעריה

כתיבה וצילום / זאב ינאי

ל

אחר חצי שנה של הכנות, יצא לדרך אחד הפרויקטים היפים שיזמו צו פיוס, עמותת אב"י ומדרשת אורנים: מסע רגלי של 42 יום שהחל באילת והסתיים בצפון, ומטרתו היתה לגשר בין אנשים שונים ולהכיר את הארץ דרך הרגליים. רעיה אפנר, יוזמת המסע והעומדת בראש עמותת אב"י, עמותה שהוקמה לזכר בנה, אברהם גד אפנר, מהרוגי אסון המסוקים, פנתה אל אלי אמיתי, מנכ"ל רשות הטבע והגנים, וביקשה את אישורו לעבור בשמורות הטבע והגנים לאורך המסלול. "תכננו מסלול שעובר בשמורות טבע מקסימות והיינו צריכים לקבל אישור מעבר.

פניתי לאמיתי, שהיה בעבר אחד ממפקדיו של בני, בבקשה לסייע לנו. כשסיפרתי לו על היוזמה לטייל בארץ תוך קירוב לבבות, הוא מייד התיר לנו לצעוד בשטחי הרשות ללא כל תשלום", מספרת אפנר. בשיתוף מדרשת אורנים שסייעה בהנחיה, והחברה להגנת הטבע שתרמה את מדריכי השטח שלה, המסע נהיה קל יותר. "עיצבנו רעיון של מסע זיכרון, התחדשות ודיאלוג. מצד אחד אנחנו צועדים לזכר אבי וחבריו, שנפלו באסון המסוקים, ולזכר כל הנופלים במערכות ישראל, ומצד שני זהו מסע של התחדשות, של היכרות עם הטבע ועם האנשים החיים פה. זהו מסע של הידברות".

דיאלוג טבעי

כל אדם שטייל בחייו יודע כי ההליכה בטבע מאפשרת דיאלוג נינוח. הנופים, האוויר הצח, המראות – כל אלה משרים אווירה נינוחה ומחלחלים אל לבבות האנשים. כך כמובן חש כל מי שהשתתף במסע. הצעדה נפתחה במסוף טאבה באילת ב-27 בפברואר, והסתיימה ביום העצמאות בשאר יישוב שבצפון, מקום אירוע אסון המסוקים. הצעדה חולקה לשבועות, ובכל שבוע יוחד נושא לדיון שכלל הרצאות וסדנאות, בין השאר בנושאי שמירת הטבע, ערכי היהדות, איכות הסביבה, ציונות, סובלנות ועוד. "היו כאלו שליוו אותנו כמה ימים וחזרו



סדנת הידברות: חילונים ודתיים



אותה פיסת ארץ נהדרת". או כמו שביקשה להדגיש משפחה צועדת: "במסע הזה הטבע מתחבר עם היהדות, עם המקורות, עם שירה עברית, עם פילוסופיה, עם אהבה, עם העבר שלנו ועם העתיד שלנו. לראות כאן את כל האנשים, צועדים כתף אל כתף, משוחחים זה עם זה, מקשיבים ונרגשים ממראות הטבע, זה בהחלט משדר מסר אופטימי". ❁

במסע צעדו יותר מ-5,000 בני אדם. הפתעה גדולה גם ליוזמים, שמקווים כי המסע הזה יהפוך למסורת.

מקורות הירקון, התקיימה סדנת עפיפונים שריגשה רבים. "העובדה שאנו בכיסא גלגלים לא מונעת מאיתנו לאהוב את חיק הטבע והטיולים", סיפר אחד המשתתפים. "אני מודה על השבילים הנגישים ומבקש מהנהלת הרשות להנגיש עוד שבילים לנכים. בלי זה לא אוכל להכיר את הנופים המדהימים של המדינה שלי".

"כאן בחוץ, בטבע, אתה מגלה שהחברה הישראלית היא כל מה שלא מציגים בפנינו", הודתה אחת הצועדות. "בחדשות אתה רואה רק מה שרע אבל על השביל אתה פתאום פוגש אנשים מקסימים שרוצים להקשיב לך, לגלות את מי שאתה, שחולקים איתך את

לביתם, אחרים המשיכו עימנו שבועות, המבנה היה גמיש וכל אדם מצא בו עניין. גלי צה"ל שידרו מדי יום יומן מסע ועדכונים מהשביל, כך שמאזינים רבים ידעו היכן אנו והצטרפו ולו רק לשעות ספורות, האווירה היתה שכל האנשים שמחים במסע הזה", מספרת אפנר.

נגישות לטבע

ביום הצעידה ה-25 בפארק הירקון בתל אביב, המסלול הנגיש איפשר גם למוגבלים בתנועה להצטרף לצעדה של 11 קילומטרים, שהחלה בחוף תל ברוך והסתיימה באזור שבע שחנות. בתום לימוד פרשת השבוע בגן לאומי



סדנת עפיפונים בפארק הירקון בתל אביב. השמים הם הגבול